

## نتایج نهایی پذیرش کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۳ اعلام شد

کارنامه منتشر شد؛

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران خبر داد؛  
صدور هشدار سیلاب  
در استان تهران  
متخصص بیماری‌های داخلی هشدار داد؛  
جولان بیماری‌های ویروسی  
در پاییز  
طالبان: در حال مذاکره با مقامات  
ایران برای حل مشکل  
مهاجران هستیم

بازتاب حذف ایران از جام  
جهانی ۲۰۲۴ فوتسال؛  
فیفا: مراکش لرزید  
اما صعود کرد



وزیر جهاد کشاورزی:  
قیمت جدید شیر  
۱۸ هزار تومان  
اعلام شد



سرپرست سازمان ملی سنجش:

## اعلام نتایج نهایی کنکور سراسری ۱۴۰۳ دهه پایانی مهر ماه

### اتفاقاتی که بعد از نوشیدن چای سیاه برای قلب، کلسترول و فشار خون می افتد

### نتایج انتخاب رشته کارشناسی ناپیوسته رشته‌های پزشکی آزاد اسلامی اعلام شد

وزیر خارجه عربستان اعلام کرد؛  
تأسیس ائتلاف بین المللی برای  
برپایی کشور فلسطین

گروسی: باید به نسخه‌های به روز  
شده از توافق قبلی دست یابیم

وزیر امور خارجه عربستان سعودی از تأسیس  
ائتلافی بین‌المللی برای برپایی کشور فلسطین خبر داد.  
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان  
سعودی در سخنرانی از تلاش‌های بین‌المللی جدید  
برای به رسمیت شناخته شدن کشور مستقل  
فلسطین خبر داد.

مدیرکل سازمان بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید  
بر اینکه ما باید به یک نسخه به روز شده از توافق  
قبلی یا چیزی متفاوت از آن دست یابیم، گفت: توافق  
هسته‌ای با ایران دو بعد سیاسی و فنی دارد و از آنس  
وظیفه دارد که بر ابعاد فنی نظارت و راستی آزمایی  
کنندوی گفت: در گذشته توافق معروف برجام وجود  
داشت که فقط اسم آن باقی مانده است.



## همایش بزرگ خودروهای تاریخی



همزمان با نکوداشت هفته گردشگری، گروه‌های بزرگ خودروهای کلاسیک و آفرود، کمپین‌های مسافرتی و موتورسیکلت‌های مسافرتی به همت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان و با همکاری کانون جهانگردی و اتومبیلرانی استان اصفهان و شهرداری اصفهان در محور تاریخی چهارباغ عباسی برگزار شد.

## حادثه در کمین دیگر معادن کشور



با خروج دیگر کارگران محبوس در معدن طیس تلخی حادثه دوچندان شد و خانواده‌های دیگری داغدار شدند. مظلومیت این کارگران زحمتکش گویا پس از مرگشان نیز تمامی نداشت و اخبار مربوط به این حادثه در زیر سایه تحولات منطقه ای و سفر رئیس جمهوری به نیویورک قرار گرفت و این بار در زیر آوار خبری قرار گرفتند. اینک کارگران معدن طیس در چه شرایطی کار می کردند و با چه کیفیتی جانشان را از دست دادند و وضعیت خانواده‌هاشان زین پس چه خواهد شد، خود غمناکه ای مفصل است. اما مسئله بسیار مهم احتمال تکرار این حادثه در دیگر معادن کشور می باشد. کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرده است که وضعیت معادن کرمان اگر از معدن طیس بدتر نباشد، بهتر نیست. این یعنی احتمال وقوع حادثه ای دیگر و جان باختن و قربانی شدن کارگران زحمتکش معدن در اقصی نقاط ایران. آیا قرار نیست به این هشدارها توجه شود و عزمی برای نظارت بر استانداردهای ایمنی وجود ندارد؟! آیا ثروتی که از دل این معدن استخراج می شود به قدری نیست که بتوان برای کارکنان آن ایمنی فراهم کرد. شاید گفتن این حرف‌ها کوئین میخ در سنگ باشد، اما فراموش نکنیم که تکرار چنین حادثه‌ای قطعاً قابل پیش‌بینی نخواهد بود...

### اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی رشته‌های تحصیلی متمرکز و نیمه متمرکز فوریت‌های پزشکی بیمارستانی

## خبر

### طالبان: در حال مذاکره با مقامات ایران برای حل مشکل مهاجران هستیم

«برای حل چالش‌های مهاجران افغان وزارت خارجه و وزارت مهاجران و عودت‌کنندگان در این مورد تلاش می‌کنند و با ایران در این مورد گفتگو شده و تلاش می‌شود که به مشکلات موجود مهاجران در ایران رسیدگی شود.» معاون سخنگوی طالبان به طلوع‌نیوز گفت، مقام‌های حکومت سرپرستی طالبان با مقام‌های ایرانی در حال مذاکره هستند تا بتوانند راه‌حلی برای چالش‌های مهاجران بیابند. به گزارش ایسنا، حمدالله فطرت، معاون سخنگوی طالبان در این باره گفت: برای حل چالش‌های مهاجران افغان وزارت خارجه و وزارت مهاجران و عودت‌کنندگان در این مورد تلاش می‌کنند و با ایران در این مورد گفتگو شده و تلاش می‌شود که به مشکلات موجود مهاجران در ایران رسیدگی شود. مشکلات این مهاجران عمدتاً فقدان مدارک مورد نیاز قانونی است و به عنوان اتباع غیرمجاز شناخته می‌شوند.

رسانه‌های اسرائیلی:

## نتانیاهو به ارتش دستور کاهش حملات به لبنان را داده است

شبهه ۱۲ اسرائیل از دستور نخست وزیر این رژیم به ارتش برای کاهش حملات به لبنان خبر داد. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۲ اسرائیل گزارش داد که «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل رژیم به ارتش دستور داده است تا در پی مذاکرات آتش بس، حملات به لبنان را کاهش دهد.» پیش از این نیز یک مقام مسئول در دفتر نتانیاهو گفت که وی چراغ سبز برای آتش بس با هدف هموار کردن راه برای مذاکرات نشن داده شده است. وی این اظهارات را پس از آن مطرح کرد که که سران راست افراطی اسرائیل و بانی لاپید، رهبر اپوزیسیون این رژیم با آتش بس ابراز مخالفت کردند.

## ترامپ: آماده گفت‌وگو با ایران برای یک توافق جدید هستیم

به نظر می‌رسد ترامپ با اظهارات خود در تلاش برای کاهش تنش با دولت ایران است و گفته که اگر در سال ۲۰۲۰ پیروز می‌شد، آماده بود «در عرض یک هفته پس از انتخابات» با ایران به توافق برسد. ایران در مورد نسخه جدید توافق هسته‌ای مهمی است که در زمان ریاست جمهوری‌اش آن را کنار گذاشت. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در گفت‌وگو با خبرنگاران، جزئیاتی را در مورد اینکه در صورت انتخاب مجدد، به دنبال چه چیزی در توافق هسته‌ای با ایران است را بیان نکرد اما گفت که «به دلیل تهدید ناشی از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای»، مذاکرات ضروری است. به نقل از پایگاه خبری پلانتیکو، رئیس جمهور سابق آمریکا در پاسخ به این سؤال که آیا با ایران معامله خواهد کرد، گفت: «مطمئنم این کار را انجام خواهیم داد. ما باید به توافق برسیم، زیرا عواقب آن غیرممکن است. ما باید معامله کنیم.»

## متخصص بیماری‌های داخلی هشدار داد؛ جولان بیماری‌های ویروسی در پاییز

حسن‌زاده ادامه داد: کودکان گروه‌های آسیب‌پذیر در برابر بیماری‌های ویروسی هستند، زیرا سیستم ایمنی آنها هنوز در حال رشد و تکامل است، تحقیقات اخیر نشان می‌دهد که فصل پاییز به دلیل تغییرات ناگهانی دما و افزایش استرس‌های فصلی، بر سیستم ایمنی بدن تأثیر گذار است و این مسئله باعث می‌شود که ویروس‌ها راحت‌تر به بدن کودکان حمله کنند. وی به مطالعاتی که در سال ۲۰۲۲ در مجله Pediatrics منتشر شده اشاره کرد و افزود: این مطالعات نشان داده که در طول ماه‌های مهر و آبان، شیوع عفونت‌های ویروسی تنفسی مانند RSV و آنفلوآنزا تا ۳۰ درصد افزایش می‌یابد، همچنین تحقیقات وزارت بهداشت ایران در سال ۱۴۰۱ تأیید می‌کند که تعداد بستری‌های مرتبط با عفونت‌های ویروسی تنفسی در کودکان زیر ۵ سال طی ماه‌های پاییز افزایش چشمگیری دارد.



به گفته این متخصص بیماری‌های داخلی، در برخی مدارس و مهدهای کودک که تهویه کافی وجود ندارد، این امر منجر به تجمع ویروس‌ها و افزایش شیوع آنها می‌شود به شکلی که بسیاری از ویروس‌ها، مانند آنفلوآنزا و ویروس سین سیشال تنفسی (RSV)، در هوای سرد پاییز و زمستان به دلیل کاهش رطوبت داخلی سیستم‌های گرمایشی فعال‌تر شده و توانایی زنده ماندن آنها در سطوح و هوا افزایش پیدا می‌کند.

یک متخصص بیماری‌های داخلی، نسبت به جولان بیماری‌های ویروسی به دنبال تغییر فصل و سرد شدن هوا هشدار داد. به گزارش مهر، سهیلا حسن‌زاده، با اشاره به اینکه با آغاز سال تحصیلی در ایران، به ویژه در فصل پاییز، شاهد افزایش موارد ابتلا به بیماری‌های عفونی و ویروسی، خصوصاً در میان کودکان و نوجوانان هستیم، گفت: این موضوع به عوامل مختلفی از جمله تغییرات فصلی، شرایط محیطی مدارس و سیستم ایمنی بدن مرتبط می‌شود. وی به ارتباط شرایط محیطی و فصلی با افزایش شیوع بیماری‌های ویروسی اشاره کرد و افزود: با آغاز فصل پاییز، شرایط جوی در بسیاری از مناطق ایران به‌سرعت تغییر می‌کند، هوای سردتر و مرطوب‌تر، کاهش میزان تابش آفتاب و افزایش زمان حضور افراد در محیط‌های بسته، زمینه‌ساز شدت و انتشار ویروس‌ها می‌شود.

## جزئیات ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع در مدارس

رئیس امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۹۵ تا ۹۶ درصد دانش‌آموزان اتباع ثبت‌نام شده‌اند گفت: روند ثبت‌نام به خوبی در حال انجام است اما افرادی که «دکیتا» ندارند، با مراجعه به دفاتر کفالت می‌توانند این کار را دریافت کنند. سید محمد طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه دکیتا حکم که ملی ایران را دارد گفت: براساس آن مدارس نسبت به ثبت‌نام اقدام می‌کنند. وی با بیان اینکه آموزش و پرورش برای ثبت نام اتباع مشکلی ندارد افزود: تنها کافی است این افراد اقامت خود را در ایران قانونی کنند و بعد برای ثبت‌نام اقدام کنند. رئیس امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تا چند روز دیگر ثبت‌نام‌ها تمام می‌شود ادامه داد: افرادی که پدر و مادرشان دکیتا ندارند، یک روز می‌توانند دکیتا دریافت کنند اما افرادی که والدینشان دکیتا ندارند، با ارائه مدارک قانونی و تشکیل پرونده در دفاتر کفالتی زیر نظر وزارت کشور، دکیتا دریافت می‌کنند.

## صدور هشدار سیلاب در استان تهران

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران از صدور هشدار قرمز و نارنجی و احتمال وقوع سیل در استان بویژه ارتفاعات خبر داد و گفت: احتمال انسداد راه‌ها وجود دارد، مردم از رودها فاصله بگیرند. به گزارش مهر، حامد بزدی مهر، از صدور هشدار تاملان نارنجی و قرمز هوشناسی در خصوص تشدید فعالیت سامانه بارشی در استان تهران خبر داد و اظهار کرد: طبق اعلام سازمان هوشناسی فعالیت سامانه بارشی با هشدار نارنجی تا پایان صبح یکشنبه هشتم مهرماه و هشدار قرمز از اوایل وقت امروز شنبه هفتم مهرماه تا پایان همان روز ادامه خواهد داشت. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با بیان اینکه برای هشدار نارنجی و قرمز هوشناسی مخاطراتی نظیر: رگبار شدید باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقتی، مناطق مستعد احتمال ترگرگ، کاهش دما، در ارتفاعات بالادست بارش برف در استان تهران به ویژه مناطق شمالی، دامنه و ارتفاعات استان پیش‌بینی شده است، گفت: از همه شهروندان عزیز می‌خواهیم با توجه به احتمال طغیان و بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و مسیله‌ها از اتراق و توقف کنار رودها اکیداً خودداری کنند.

### بهره برداری از ۹۵۰ واحد مسکونی در استان هرمزگان

شهبان محمدی با حضور استاندار هرمزگان ۹۵۰ واحد مسکونی در استان هرمزگان به بهره‌برداری رسید. مجید سلحشور در مراسم بهره‌برداری از این واحدهای مسکونی گفت: برای احداث این واحدهای مسکونی ۸ هزار و ۹۷۰ میلیارد ریال هزینه شده است. وی افزود این واحدها در زیربنای ۷۰ متری تا ۱۲۰ متری تحویل متقاضیان شد که پیمانکاران بسیار خوب کار کردند و واحدهای استاندارد را ساخته‌اند.

### ظرف‌قندی: پرورنده الکترونیک سلامت عملیاتی می‌شود

وزیر بهداشت گفت: طبق دستور رئیس جمهور و مطابق برنامه هفتم پرورنده الکترونیک سلامت عملیاتی می‌شود. به گزارش مهر، محمدرضا ظفرقندی اظهار کرد: برنامه نظام ارجاع و پزشکی خانواده به پرورنده الکترونیک سلامت پیوسته است، به گونه‌ای که از خانه‌های بهداشت تا نسخه الکترونیک به پرورنده الکترونیک سلامت ربط دارد و راهی جز ایجاد سامانه‌های شبکه الکترونیک سلامت نداریم. وی گفت: برای بهره‌وری نظام سلامت و ایجاد نظام ارجاع و پزشکی خانواده نیازمند شبکه الکترونیک سلامت هستیم تا بتوانیم از هدر رفت منابع این حوزه جلوگیری کنیم. ظفرقندی ادامه داد: در خصوص بودجه عملیاتی شدن پرورنده الکترونیک سلامت، با سازمان برنامه و بودجه مشورت شده تا بتوان این موضوع را که سال‌ها است پیش‌بینی شده و در قوانین آمده اما اجرایی نشده است، در این دوره اجرایی کنیم.